
PREFEITURA DE MONTES CLAROS – MG 
 

EXTRATO Nº 0106/2014 – TERMO DE ADITAMENTO  
A Comissão Permanente de Licitações e Julgamentos d este Município, na forma da Lei Federal n.º8.666/93  e alterações, torna 
público o Termo de Aditamento abaixo identificado: 
 
TERMO DE ADITAMENTO  
 
CONTRATO Nº P0043413 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0043 4/2013 – INEXIGIBILIDADE N° 0035/2013 – Objeto: For necimento 
de vales transporte para recarregar cartões de tran sporte coletivo urbano, utilizados por servidores d e diversos setores desta 
PMMC, que realizam serviços externos. Contratada: ATCM – ASSOCIAÇÃO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTE COLET IVO 
URBANO. Segundo Termo de Aditamento. CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES: Pelo presente instrumento, o Contrato 
identificado na Cláusula Primeira acima, fica alterado no seguinte teor e condições: Conforme o Decreto 3.177 de 16 de maio de 2014, 
houve uma redução no valor da tarifa do transporte coletivo de Montes Claros, que passa de R$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos) 
para R$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos). Firmado em 30 de maio de 2014. 
 
CONTRATO Nº P0014014 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0014 0/2014 – INEXIGIBILIDADE N° 0017/2014 – Objeto: For necimento 
de vales transporte para recarregar cartões para us o em transporte coletivo urbano utilizado pela Secr etaria de 
Desenvolvimento Social. Contratada: ATCM – ASSOCIAÇÃO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTE COLET IVO URBANO. Primeiro 
Termo de Aditamento. CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES: Pelo presente instrumento, o Contrato identificado na Cláusula 
Primeira acima, fica alterado no seguinte teor e condições: Conforme o Decreto 3.177, de 16 de maio de 2014, houve uma redução no 
valor da tarifa do transporte coletivo de Montes Claros, que passa de R$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos) para R$ 2,40 (dois reais 
e quarenta centavos). Firmado em 09 de junho de 2014. 
  
Montes Claros (MG), 02 de julho de 2014 
Nilma Silva Antunes 
Comissão Permanente de Licitações e Julgamento 
 
 
 


